8vo: Siquis Canonicorum poft fadtam dierum diftributionem ante dies
ipfi affignatos mortuus “fuerit, vel ex alia {uperveniente prenarrata caufa
inhabilis reddatur, ex hac noftra ordinatione prefentandi €o cafu ordine
fequentes fuccedent in dies defundi, & inhabilis faéti poft inhabilitarermn
declaratam, {i inhabilitas ipfa notoria evidens vel publica non fuerit, eo
enim notoreitatis publice cafu declarationem non requirimus, ficuti fi-
quem intra ipfos {uos dies mori aut inhabilem reddi contingat, extunc
proxime in ordine fequens habilis denominationem habebit & prafentabic,
& cum hoc dies ipfius abfoluti & completi efle cenfebuntur, nec am-
plius ex ifta diftributione, pro uno 2nno fadta nominabit, & usque
ad fequents anni diftributienem in Januario publicandam ex{pe&abir,
arque 1a fequentes in ordine fuccedent, & fic a die illa fequentes canonici
in ordine primus {uorum f{eptem dierum incipiet, & fi forte ab obitu dea
fun&i vel inhabilirate {ubfecura aliquot horz defuerint, easdem nullatenus
artendendas effe volumus, fed dies ifte primus ab hora 12ma no&is fe-
quentis incipiet, & fiqux hora forte fuperfuerinty eidem fic fuccedentiac~

crefcent. ¥ = e : :
gno: Quodfi vero poft diftributionem dierum primo pro uno anno fa-

&am & a capitulo pro ifto anno approbatam & publicatam aliquis  intra eun-
dem annum 3 refidentia captiofa abfolvatur, vel aliter acceflerit, ei non ante
dics affignandi erunt , nec jus nominandi habebir, quam diftributione hac ad
finem usque anni terminata & tuns eadem proximo iequente anno revocata,
dics ipfi pro {uo ordine ut fupra affignabuntur,

1omo: Quantum ad prebendam Ecclefiz {ecundz gratiz attinet, quz ex
[peci:.ll induito apoftolico in quovis menfe {pecialiter capitulis fub certis clau-
fulis vacat, fi in menfe aliquo apoftolico vacare contigerit, extunc capitula.
fis is, qui primos dies habet menfis {equentis s deneminationem habebit, aliag
{i in menfe ordinario capituli vacet, f}lb cujus diebus prabendatus mortuug
fuerit, nominabit, {alvo tamen quod ad eam prabendimnominandus magifter
arriurn ad minus effe debeat. Cexteras vero quascunque Vicarias perpetuas,
feu Paftoratus, quo (_mllo etiam h\m.c noftram Parochiam comp ehendimus,
& beneficia curam animarum habentia nec npn dignitatem & officia pcclefia-

€2 - ftica
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ftica utpote Decanatum, Scholafteriam, Choriepiscopatum thefaurariam, Cef.
lariam, prefentiariam, officium Cameraz & fabricz cxteraque omnia five ecclea
fiaftica five faxcularia capituli officia, quoties nobis vacaverint, huic noftrz
ordinationi fubjacere nolumus, fed predicas Vicarias, dignitatem & offi-
cia, quoties nobis vacaverint, per communem eleGtionem capitularem con-
feremus, & confuetudine ha@enus obfervata de eisdem difponemus, &
providebimus. In premiffis tamen falvis per omnia precibus feu nomi-
nationibus invi&iffimi Imperatoris, fey Romanorum Regis nec non Sere.
niffimi Principis Ele@oris, ac Archiepiscopi Colonienfis pro tempore exi.
ftentium per eos refpe@ive porrigi folitis, ac confuetis,

Irmo: Porro ut quiliber Canonicus Capitularis ordinem fibj affigna.
torum dierum cognitum habere, nec ignorantiam harum ordinationum
pratendere poffit, volumus & ordinamus, ut prefens hoc noftrum ftaru-
tum f{emel in anno in diftributione dierum per Scholafticum noftrum vel
Secretarium prelegatur; item ut ordo ifte feu diftributio dierum modo fu-
pra nominato per fe menfes ordinarios Capituli videlicer, Februarium,
Aprilem, Junium, Auguftum, Oé‘tohrcm & Decembrem quot annis femel
defcribatur, & Capitulo debité vocato in Januario ad approbandum & publi-
candum pralegatur, prout Capitulum, nifi jufta evidens, & legitima fubfjt
caufa, approbabit & publicari faciet, deinde per Secretarium durante adhuc
Capitulo fubfcribatur, duo etiam ejusdem tenoris exemplaria conficiantur,
eorumque alterum ad Archivium ponatur, alterum penes Decanum confer-
vetur, ut ex eo quilibet ordinem fibi affignatorum dierum cognitum ha-
bere, & ad evitandam omnem fufpicionem, fi dubium forfan occurrerit,
cum eo, quod in Archivio pofitum eft, aflumptis iis, quorum pro ifta
vice intereft, conferri poffir,

12mo: Quoties fuper hac noftra ordinatione deinceps qualecunque du-
bium oriatur juxta confuctudinem Ecclefiz noftre (caufis dubiis prius ad
Capitulum relatis) totum id decidendum Diaconis relinquimus, eorumque
ordinationi & decifioni per Capitulum publicatz indubitaté controvertentes
ftabunt, omni appellationi & cuicunque beneficio juris renuntiantes,

Tandem ur hzc noftra ordinatio eo firmius ‘robur accipiat, & tan.
quam perpetuo valitura inviolabiliter obfervetur, in vim juramenti, quo Ca-
Pitulo obftri¢ti fumus, nos Decanus ad manus Senioris, reliqui ad manus De.
€ani hec omnia nes impofterum & in perpetuum firmiter absque ulla contra.
diftione obfervaturos promittimus & fpondemus, nec non deinceps adye-
quentes Decanum & Canonicos in admiffione fimiliter iplorum defuper jurare

feci-
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fecimus, In fidem omnium & fingulorum premiflorum prefentem hanc ne.
ftram ordinationem, & ftaturum Sigillo capituli muniri & per Secretarium
fubferibi fecimus, fic aCtum in Domo Cepitulari confueta, Anno, 1640,
31. Januarii,
De mandato DDnorum Amplmi Decani & Capitularium.
(L.S.) Joannes Hertzig pradi@ti Capituli Secree
tarius fubferipfit mppr.

X1,

Ordinatio Turni in Ecclefia Ss, Caffi & Floventii
Boune 1640, '

ART. I.Canonicamum & prabendarum collatio, provifio & omnimoda
dispofitio (refervationibus ramen apoftolicis femper falvis) de jute & con-
fuetudine h &enus inconcufle & - irrevocabiliter obfervara ad pro tempore
decanum penes ecclefiam refidentem, & capitulum f{peCtare & pertinere
dignofcitur, Ita ut fecundum Jaudem Henrici Archi- Epifcopi de dato in
craftina Helenz feria §, poft Aflumptionem B. M. V. anno 131 I unus-
quisque canonicorum cum erdo ad eum pervenerit, juxta {enium habeat
preces, feu jus nominandi ad praxbendas per obitum vacantes.

ArT. II. De ordine hujusmodi feu turno nominandi extant certa
ftatuta capitularia 26, Martii anno 155§ & 31. Martii,. anno 1568.
condita, quz quidem pradeceflores noftri futuris temporibus primo fervare
voluerunt poftea ab aliis fuccefloribus mutata, imo longo tempore abo-
lita, & demum 1640, 30, Januarii reaflumpta fuerunt; interim in formula
juramenti canonicorum ingredientium praftari foliti pofteris fuis refervata
claufula & facultate hac- & que de turno flatuta funt, vel impofterum
ftatuentur, obfervabo.

ART. I1I. Ordinatio autem talis turni fit in hac noftra ecclefia quot
annis nova in capitulis generalibus alterd Letare, & ipfo die S. Hyerc.
nimi per aflignationem feptem dierum cuiliber canonico in menfibus op.
dinariorum- collatorum, qui funt Februarius, Aprilis, Junius, Aucuflys
OQober & Xber inter przfentes, ut verba fonant, Dominum Dt“Canun;
perfonaliter refidentem; & canonicos refectoriales feu fpicariatos, nifi for-

wafle
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tafle” quis jufto impedimento prapeditus, aut infra immunitatem notoriz
infirmitate detentus licentia Domini Decani, fen ejus locum teneatis abefler,
qui Loc cafu procuratorem canonicum habere, in capitulo & fic cum pree-
fentibus turpum, fe in ordine contingentem chgerc ha.beat, & poflit, ira
quod qui refeftorium ﬁvc“ partem xtliva_lem_ defervire intendit, alterd Lz
tare in capitulo generali fe ad illam defervitionem, & turnum fimul ex.
prefic declarare debear, ad hoc, ut turno hujusmodi cum Decano refidente
& aliis canonicis refidentibus, usque ad feftum divi Hyeronomi inclu-
five gaudear, & qui fpicarium hyemali tempore defervire voluerit, .
mili do hoc ipfum in capitulo generali ipfa die ). Hyeronimi indi-
cet, & juxta hasce infinuationes habito, & fervato ordine Decani refidena
tis, & canonicorum rurnus ordinatur, & continuatur, quique hoc facere
negligunt, ab uno habite cspitulo generali usque ad fequens numero
turnariorum non adferibuntur, fed exipectare tenentur, donec ordo rure
fum ad ipfos negligentes, aut eorum quemlibet quavis contradi®ione &
exceptione pofipofitd recurrar,

ART, 1V, Porro & in prima annali refidentia exiftentes canonici
ab hujusmodi turno fecluduntur, abfoluti tamen ab cadem, & admifli ad
fecundam in proximo poft abfolutionem capitulo generali pravia declarg.
tione prius gaudent, uti cum cateris canonicis in debito ordine fuo turno,

ART. V.  Turnus initium haber ab hora videlicet duodecima cifca
medium nodis' inchoando, ira, quod finguli fex menfes in quatuor {ep-
timanas, feu feptem dies etiam de hord in horam 3 Decano apud eccle-
fiam refidente incipiendo, jufte dividantur, & quisque dein canonicorum
{cholaftico inter ipfos juxra ordinem fenii, & fui introitus computaro,
und feptimand ur, puta feptem diebus continwis pro turno filo gaudeat,
& refidui menfium dies cedant in ordine {ubfequenti, defcendendo & con.
rinuando gradatim poft decanum 2 canonico feniore in canonicaty & prac-
dd usque- ad juniorem, feu noviffimum diftribuendo, & aflignando
ilibet ut premittitar.  Unam hebdomadam videlicet feptem integros
dies pro turna fuo, & fic ulterius continuando, & rc(ol\'uqdo, ita & tae
liter, ut quoscunque canonicaius, & prabendas in didis {eptimanis cuj.
que canonicorum ex hac ordinatione affignatis & eorum Quemlibet fecun-
dum revolutionem ¢ontingentibus per obirum alicujus canonici vacare con.
tigerit, ipfe turnarius pro tempore ad omnes illos canenicarus, & pra-
bendas fine differentid de jure communiy & juxta obfervantizm totius
cleri colonienfis habiles, & idoness ad minimum in xtate quaruordecim

anno-
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snnorum conftitutas perfonas nominare & prafentare poflit, & debeat,
easque fic nominatas & prefentatas, dummodo taliter habiles, & idones
cenfeantur, ipfe decanus & capitulum fine ulla contradictione admitrere,
eisque de canonicatibus & prazbendis pro tempore wvacantibus providerey
ac eadem illis conferre debeant; fi vero (quod abfit) collationes & pro
vifiones hujusmodi ality quam nominatz & prefentate perfonz fieri con.
tingar, ex tunc collatio & provifio talis nullius {it roberis , aut momenti, quin-
imo in eum cafom ipfe turnarius perfonz per eum ut premittitur nominate &
prafentatz pomine diti capituli rite & legitime providere poterit & debebir.

Art. VI, Quia autem divinus cultus eo amplius angerur, quo per-

fonz ipfius ecclefiz ad refidendum apud eandem & divinis intereflendum alli-
ciuntur, rco modo, & forma pramifiis ulrerius ftaturo cautum eft, quod
hujusmodi turno duntaxat gaudere, ac uti, & frui poffint, & valeant, De-
canus apud ecclefiam noftram refidentiam faciens perfonalem, & canonici
capitadgres in perceptione frutuum, prabendarum fusrum exiftentes, &
apud diftam ecclefiam, ut premirttitur, refidentes, & infra illius immupi@e
tem five in domibus immunirate ¢jusdem ecclefiz gaudentibus moraggerafien-
tes, ita ramen, ut canonici, qui de licentia Decani & vice- Decani, #8t in ab-
fentid eorundem fenioris ad certum tempus, ex julliffimd prazgnante causa
pro diseretione decani, feu vice- decani flimanda ad integrum menfem, aut
longiori temporis intervallo (quo durante nihilo minus eorum refidentia indule
geri folet ) abfuerunt, quoad praemifla pro prefentibus habeantar.
Art. VII. Cum ulteriore hac declaratione; fi & in quantum Dominus
prapolitus nofter pro tempore canonicatum & prabendam in ecclefia noftra
obtinuerit, & poft abfelutam ratione illius more ceterorum canonicorum re-
fidentiam, in illorumh frufluum defervitione & perceptione extiterit , apud-
que candem ecclefiam noftram refederit, quod ipfe tunc rarnum fuum imme-
diate habebir ante decanum ratione prabendz {uz cum ratione prapofiturz
in collationibus hujusinodi interefle non habeat.

Art, VIIL Quando Decanus, prout tgmpore fupra primo mentioe
nati ftatuti accidiry ante aut poft adepram dignitatem canonicatum in noftra
Ecclefis hibuit poft abfolutam ratione illius refidentiam non duplici turno,
{fed ante Seniores uno rantum cententum fore declaratum eft,

ART. IX. Sub hoc turno deinceps includentur quoque nominationes
ad duas femi- prebendas, qua ut {upra de canonicatibus diGum, fient 3 Tyy.
nario pro tempore exiftente, falva alternativa Domino Decano, ratione illius
{femi-prabendz, cui annexa Vicaria S. Nicolai,

.3
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ARrT. X. Circa devolutionem turni adjeum, & ordinatum eft, ut,
fi nominatio de perfona inhabili ac idonea fada fuerit, turnario cum jadurj
jurium le@urz folutorum adhuc liberum erit ejus loco pro fecunda tantum
vice aliam perfonam nominare, que fi etiam. inhabilis fuerit, illa extunc fa-
&a nominatio nulla fit & pro ifta vice vacantis prabenda collatio (non ob-
ftante Turnarii contradi®ione, ad Decanum & Capitulum, feu verius pro
tempore prafentes, & capitulum reprafentantes {pedtare, aut pertinere debeat. A

ART. X1. Prour etiam fiquis in album turnariorum relatus tempore
turni fui notoric excommunicatus, declaratus, aut alis de jure ad nominan.
dum inhabilis manifefté exiftat, ac in eodem turno fuo unus, vel plures Ca-
nonicatus {eu Prebendax vacaverint; & vacent, infra quinque vero menfes de
abfolutione, & rehabilitatione fua in capitulo legiiimé non docuerit, ante de-
curfum) fexti menfis collationem' ad eosdem Decanum {cilicet & Capitulum
quoque recidere, & pertinere debere {taturum fui,

ArT. XIL Praicrea inibi ordinatum, quod fiquis in di&is duobus

itulis generalibus afferat fe Spicarium, feu Refectorium defervire, ac pro
%orc parte temporis apud Ecclefiam refidere velle, atque ita inter turnarios
deputetuiry & tamen non defervierir, aut {iquis ante diem inchoari fui turni,
vel etinm iplo- turne durante ¢ vivis excedat, in iis cafibus firmus quidem
erit, & immutabilis turni femel conftituti ordo, verum fi contingat unum,
yel plures Canonicatus in hujusmodi turno vacare, eorum libera collatio, &
{en provifio nobis Decano, & Capitulo feu vere prafentibus, refervabitur &
cedet.

ART. XIII. " Porro, ne aliquis in fraudem fupradi@orum in memora-
tis generalibus Capitulis e fpe, eoque fine, ur in album turnariorum redi- “
gatur , afferat fe Refe@torium , vel Spicarium defervire velle, & tamen defer-
vitionem hujusmodi juxta ftatuta, & laudabiles confuetudines noftre Ecclefiz
non compleat, ordinatum, & ﬂa[u[qm eft, ur raliter inter Turnarios nume-
ratus, & tamen nen deferviens in fubfequenti Capitulo generali primo fue
turno, pofteaquam in delervitione Spicarii aut Refecorii exftiterir, privetur,

& ab eo pro ifta vice excludatur, nifi forte de evidenti, & neceflario impedi-
mento juramento perfonali previo fidem facere legitimam Capitulo poffit,
{fuper quo capituli, & non salterius cujuscunque erit cognitio, _

ARrT. X1V. Ne indulta cuique turnario nominatio longius debita pro- i
‘trahatur, is ad hujusmodi nominationem fuam- faciendam utj poffit, & va. i
leat tempore juris beneficio collatoribus conceflo, & attriburo, femeflri {cili-
cet absque fubfequentium turnariorum ulla contradi@ione, & impedimento.